ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                                05 МАРТА 2020 ГОД   № 6

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          05.03.2020                                                                                                                № 18-па

О внесении изменений в постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 31.01.2020 № 3-па
«Об утверждении плана правотворческой деятельности  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020 год»

     В целях приведения нормативной правовой  базы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим  законодательством, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
   п о с т а н о в л я е т:
   1. Внести в план правотворческой деятельности  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020 год, утвержденный постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 31.01.2020 № 3-па «Об утверждении плана правотворческой деятельности  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020 год» следующие изменения:
1.1. План дополнить пунктами: 21, 22, 23, 24.

	№ п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	       Срок      рассмотрения
	  Ответственные       за   подготовку

	21.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	по мере необходимости
	Специалист 1 разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	22.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	По мере необходимости
	Специалист
 1 разряда  администрации
 Соловьева Г.Н.

	23.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
Внесение изменений и дополнений в решение Совета депутатов «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»
	По мере необходимости
	Специалист
 1 разряда  администрации
 Иванова Т.А.

	24.
	 Своевременная разработка и приведение в соответствие Административных Регламентов в связи с изменениями Федерального законодательства
	По мере необходимости
	Специалист
 1 разряда  администрации
 Соловьева Г.Н.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Новосибирской области.
3. Контроль исполнения постановления  оставляю за собой.

Глава Кожурлинского  сельсовета
Убинского района Новосибирской области	                                                           Е.Н. Нехаева

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                               постановлением  администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
                                                                                                  от 31.01.2020 № 3-па
изменения внесены
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 05.03.2020 № 18-па

План
правотворческой деятельности администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2020 год

	№ п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	       Срок      рассмотрения
	  Ответственные       за   подготовку

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов
	по мере необходимости
	специалисты администрации

	2.
	Мониторинг действующих муниципальных правовых актов
	постоянно
	специалисты администрации

	3.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	специалисты администрации

	4.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течении года
	специалисты администрации

	5.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию  Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	в течении года
	Специалист
 1 разряда  администрации
 Соловьева Г.Н.

	6.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию  Федерального закона  от 03.07.2016 № 361-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»
	в течении года
	специалист
1 разряда
администрации Соловьева Г.Н.

	7.
	Мероприятия, направленные на реализацию федерального закона от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в 59-ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	в течении года
	специалист администрации Андреас Т.В.

	8.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию  Федерального закона  от 03.07.2016 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	в течении года
	специалист
1разряда
администрации
Соловьева Г.Н.

	9.
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	постоянно
согласно требований законодательства
	Специалист
1 разряда администрации Соловьева Г.Н.

	10.
	Внесение изменений  и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период  2021-2022 годы»
	в течении года
по мере необходимости
	Специалист
 1 разряда администрации
Копанева В.П

	11.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	в течении года
по мере необходимости
	Глава Кожурлинского сельсовета
Нехаева Е.Н.,

	12.
	Публичные слушания в целях обсуждения внесения изменений и дополнений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020 год
	В течении года по мере необходимости
	Глава Кожурлинского сельсовета
Нехаева Е.Н.,

	13.
	Отчет об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2019 год
	2 квартал 2020 года
	Специалист
 1 разряда администрации Копанева В.П

	14.
	Утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению умерших на 2020 год
	1 квартал 2020 года

	специалист
1разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	15.
	Мероприятия по реализации: Национальной стратеги противодействия коррупции и национального плана противодействия коррупции, утвержденного Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	2 квартал 2020 года
	Специалист
1разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	16.
	Прогноз социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2021 год
	4 квартал 2020 года
	специалист
1 разряда администрации
Иванова Т.А.

	17.
	Публичные слушания в целях обсуждения местного бюджета на 2020 год
	4 квартал 2020 года
	Специалист
1 разряда администрации
Копанева В.П

	18.
	Утверждение бюджета Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области на 2021 год
	4 квартал 2020 года
	Специалист
1 разряда администрации
Копанева В.П

	19.
	Подготовка плана правотворческой деятельности администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2021 год
	4 квартал 2020 года
	Специалист
1разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	20.
	Определение перечня видов работ, объектов для отбывания наказания осужденных к исправительным работам на 2021
	4 квартал 2020 года
	Специалист
1 разряда
 администрации
Соловьева Г.Н.

	21.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	по мере необходимости
	Специалист 1 разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	22.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	По мере необходимости
	Специалист 1 разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	23.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального Закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
Внесение изменений и дополнений в решение Совета депутатов «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»
	По мере необходимости
	Специалист 1 разряда администрации
Иванова Т.А.

	24.
	 Своевременная разработка и приведение в соответствие Административных Регламентов в связи с изменениями Федерального законодательства
	По мере необходимости
	Специалист 1 разряда администрации
Соловьева Г.Н.

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  2 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.